1

关于启动 2022年商丘师范学院

优质生源基地建设工作的通知

各教学学院：

招生工作是学校生存和发展的生命线，为进一步加强

学校招生宣传效果，提升我校生源质量，扩大我校知名度

和美誉度，根据学校工作要点安排，现启动 2022年商丘师

范学院优质生源基地建设工作，具体事宜通知如下：

一、时间安排

（一）启动时间

优质生源基地建设于 3 月 14 日正式启动，请各学院于 3

月 24 日下午 5点前确定拟联系优秀生源基地，并填写附表

一，签字盖章后交至招生工作办公室 103 室，招生工作办

公室统一汇总协调后，确认各学院拟建优质生源基地，并

于 4 月 6 日正式开展建设工作。

（二）时间安排

第一阶段：5月 31 日前，各学院完成协议签订。

第二阶段：6月中下旬出席“第三届商丘师范学院高中

教育与大学人才培养研讨会”，研讨会具体活动方案及时

间、地点另行通知。

2

第三阶段：6月 25 日每个学院派出 2—3人进驻所联系

新、老生源基地高中，指导考生填报志愿并解答考生报名

相关问题。

二、总体目标及实施方式

（一）为了扩大学校在外省的影响力，丰富本科生源，

提高生源质量，经初步研究拟定在河北、山西、江苏、安徽、

山东、浙江、江西、湖北、湖南九省份建立一批省外优质生

源基地。每个学院本年度至少新建一个“优质生源基地”(省

外优先，可采取线上签约授牌)。每个学院在巩固已有“优质

生源基地”的基础上，报送一个新的省内生源基地和一个省

外生源基地；范围原则上由各学院在省内、九个外省份重点

高中遴选“优质生源基地”并报招生工作办公室审核、确定。

（二）各学院要加强与优质生源基地的联系，及时宣传

学校办学思想、办学成就和改革新举措，让社会各界全面了

解学校的建设与发展。通过分发放招生宣传材料、座谈宣讲

等方式，结合本学院、学科特点向老师及学生介绍我校专业

设置、就业去向等信息，鼓励更多的优秀高中毕业生报考我

校。

（三）各学院要高度重视优质生源基地建设，至少由一

名领导班子成员出席签约授牌仪式。各学院应携带招生宣传

资料（招办提供学校招生资料、学院提供专业宣传资料）、“商

丘师范学院优质生源基地”牌匾、优质生源基地校方介绍信

（需统一加盖招生工作办公室公章）等材料，出行前必须提

3

交优质生源基地建设申请表，经由招生工作办公室签字、盖

章、批准备案后方可出行，否则不予报销。

（四）“商丘师范学院优质生源基地”牌匾、“商丘师范学

院优质生源基地合作协议书”、“优质生源基地校方介绍信”

及相关招生宣传材料由招生工作办公室统一制作、提供。

（五）签约后须提供：①一篇新闻通讯；②照片资料。

（六）充分发挥校、院两级管理能动性，将优质生源基地

建设任务纳入学院工作绩效考核的重要内容。

三、出行人数、时间及出行方式

（一）出行人数不超过三人，出行时间市内当天返回、省

内不超过两天、省外不超过三天。

（二）出行方式，选择公共交通工具。

四、联系方式

联系地址：平原路校区应天楼（9 层办公楼）103室

联 系 人：苏天增老师 13837081838/6893

招生工作办公室

                               2022年 3 月 14日